

PRESSEMEDDELELSE
14. september 2006

Lav nu en bibliotekspolitik!

"Det er hamrende vigtigt at ingen kommuner bare lukker biblioteksfilialer hovedløst!" fastslår Vagn Ytte Larsen, Danmarks Biblioteksforenings formand og borgmester i Nykøbing-Rørvig.

Landet over diskuterer man netop nu næste års budgetter og ikke mindst strukturreformens betydning for den kommunale dagligdag og service fra 2007 og frem, og der er udsigt til lukninger af biblioteksfilialer over hele landet.

"Samtidig er det vigtigt at understrege, at man under ingen omstændigheder bare skal opretholde et hav af små biblioteker, udviklet til et samfund vi er på vej væk fra. Danmarks Biblioteksforening kan ikke kraftigt nok opfordre til at man i de sidste budgetrunder lokalt i de nye storkommuner gør sig klart hvad der skal sættes i stedet, hvis man vælger at nedlægge filialer! Sådan at man reelt kan yde borgerne den *bedre service*, hele reformen har som mål", formaner Vagn Ytte Larsen.

"Bibliotekerne er det lokale videnscenter som skal tænkes aktivt ind i både sammenlagte og ikke-sammenlagte kommuners fremtid. Danmarks Biblioteksforening ser frem til den kommende tids debat om bibliotekernes helt centrale rolle i videnssamfundet, som SF har meddelt at ville rejse en forespørgselsdebat om i Folketinget snarest, og som også bør komme på dagsordenen i landets nye storkommuner."

Danmarks Biblioteksforening opfordrer indtrængende til, at kommunerne ikke bare slagter løs blandt de mindre biblioteker, men konkret overvejer både behov og ambitioner og herefter får en politisk vedtaget lokal bibliotekspolitik, sådan som det f.eks er gjort i Århus. Borgerne har *krav* på at vide hvilken service og hvilken kvalitet de kan forvente at få i videnssamfundets Danmark" slutter formand Vagn Ytte Larsen.

Flere oplysninger om Danmarks Biblioteksforenings anbefalinger til kommunerne kan ses på <http://www.e-bibliotek.nu/Default.aspx?ID=3656>

For yderligere uddybning kontakt

Formand for Danmarks Biblioteksforening Vagn Ytte Larsen, tlf. 21789383
Direktør i Danmarks Biblioteksforening Winnie Vitzansky, tlf. 2615 1466

Danmarks Biblioteksforening er en interesseorganisation, som igennem 100 år har arbejdet politisk for bibliotekernes sag bl.a. gennem lobbyarbejde. Danmarks Biblioteksforening har som medlemmer fagfolk og beslutningstagere på området, nemlig kommunernes kulturpolitikere og bibliotekslederne.
Læs mere på www.dbf.dk/presse